BAUPLAN UND BAUGRUPPENUBERSICHT
rewaco TYP HS1 FAMILY

Dieses Werk ist urheberrechtlich geschitzt. Die dadurch begriindeten Rechte, inshesonderer die der Ubersetzung, des Nachdrucks,
der Entnahme von Abbildung, der Wiedergabe auf phohtomechanichem Wege und der Speicherung in Datenverarbeitungsanlagen,
bleiben auch nur auszugsweiser Verwertung vorbehalten,

©2000 by rewaco Spzialfahrzeuge GmbH

Baugruppen und Zeichnungsiibersicht

Bild 01 Lenkgabelmontage

Bild 02 Rahmenmontage

Bild 03 Lenkkopflagermontage

Bild 04 Pedal- und Hauptbremszylindermontage
Bild 04.1 Kupplungsseilmontage

Bild 05 Bremsscheibenmontage

Bild 06 Bremsmontage Trommelbremse

Bild 07 Getriebeeinbau

Bild 07.1 Montage Sperre 1. Gang

Bild 08 StoRddmpfermontage

Bild 09 Handbremshebelmontage

Bild 10 Lenker- und Bedienungselementemontage
Bild 11 Schalthebel-und Schaltstangenmontage
Bild 12 Verlegung der Bremsleitung

Bild 13 Motoreinbau

Bild 13.1 Tank-und Batteriemontage

Bild 14 Olkdhlermontage

Bild 15 Montage-Motoranbauteile

Bild 16 Verkabelung Karosserie

Bild 17 Karosseriemontage

Bild 17.1 Choppertankmontage

Bild 18 Hauptkabelbaummontage

Bild 19 Ubersicht Elektrik

Bild 19.1 Steckerbelegung Karosse

Bild 20 Montage-Tankarmaturen

Bild 21 Zindschiofimontage

Bild 22 Elektrik-Instrumententafel

Bild 23 Seitenaufprallschutzmontage

Bild 24 Zusammenbau-Kaoffer

Bild 25 Koffermontage

Bild 26 Montage-Anhéngerkupplung

Bild 27 Montage-Elekirik Anhinger-Kupplung
Bild 28 Meontage-Hochauspuffanlage






Deckblatt HS1



Bauanleitung 01.HS1-HS4 Breite-Ga.



HS1

[I\/Iontagehi_n_y_v_?i_s I rewac

Abbildung 01.

Lenkgabelmontage:

Lagerbuchse Pos.6 mit einem Kunststoffhammer in den Lenkgabelrahmen und die
Gabelbriicke einsetzen. Mit einem Gabelbolzen das Lagerspiel priifen, ist das Spiel nicht

ausreichend, die Kunststoffbuchse mit einer Reibahle auf 16 H7 austreiben.

Untere Gabelbricke und Gabellaschen Pso.11 montieren und die Flachmutter Pos.3
ansetzen.

Tonnenfeder Pos. 10 auf den unteren Federknauf aufschrauben. Vor dem Aufschrauben

den Federknauf einfetten , um eine Beschadigung der Chromoberfléche zu vermeiden.

Federknauf Pos.9 in Tonnenfeder einsetzen und mit der Imbusschraube Pos.8 sowie
oberen Gabelbriicke verschrauben.

Gabelbolzen Pos. 5 wie Eingangs beschrieben einsetzen, die Gabellasche Pos.4
montieren und mit der Flachmutter Pos. 3 sichern,

Schmiernippel Pos. 14 einschrauben und Gabel abschmieren.
Lagerspiel durch Anziehen der Flachmutter einstellen und mit der Hutmutter Pos. 2

kontern.Das Lagerspiel so einstellen, daf3 ein leichter Widerstand beim Drehen der
Lagerung moglich ist. Nach Einbau und Probefahrt pritfen und ggf. einstellen.

. |Stk. |Artikel Nr. Benennung
1 1 010011 1 Lenkgabelrahmen breit
2l 8 |N1sB712A2 Hutmutter M12 VA
3 B |N093612 A2 Flachmutter M12 VA
4 2 0100221 Gabellasche 142 mm
5/ 2 |0100311 Gabelbolzen oben breit 225 mm
6 8 |010D402 Lagerbuchse 16/18
7 1 [0100511 Gabelbriicke oben breit
8l 1 |No917 12740 VA Imbusschraube M12/40 VA
9 1 |o100601 Federknauf -
101 1 01 0070 1 Tonnenfeder -
11 2 |0100231 Gabeflasche 117 mm
12| 1 01 0091 1 Gabelbrlicke unten breit
13 2 0101011 Gabelbolzen unten 275 mm
14 4 (0101102 Schmiernippel




2 Bauanleitung 01.HS1-HS4



Montagehinweis |

rewaco

HS1

Abbildung 01.1

Lenkgabelmontage:

Lagerbuchse Pos.6 mit einem Kunststoffhammer in den Lenkgabelrahmen und die

Gabelbriicke einsetzen. Mit einem Gabelbolzen das Lagerspiel priifen, ist das Spiel nicht

ausreichend, die Kunststoffbuchse mit einer Reibahle auf 16 H7 austreiben.

Untere Gabelbricke und Gabellaschen Pso.11 montieren und die Flachmutter Pos.3

ansetzen.

Tonnenfeder Pos. 10 auf den unteren Federknauf aufschrauben. Vor dem Aufschrauben.

den Federknauf einfetten , um eine Beschadigung der Chromoberflache zu vermeiden.

Federknauf Pos.9 in Tonnenfeder einsetzen und mit der Imbusschraube Pos.8 sowie
oberen Gabelbriicke verschrauben.

Gabelbolzen Pos. 5 wie Eingangs beschrieben einsetzen, die Gabellasche Pos.4
montieren und mit der Flachmutter Pos. 3 sichern.

Schmiernippel Pos. 14 einschrauben und Gabel abschmieren.
Lagerspiel durch Anziehen der Flachmutter einstellen und mit der Hutmutter Pos. 2

kontern.Das Lagerspiel so einstelten, daB ein [eichter Widerstand beim Drehen der
Lagerung mogilich ist. Nach Einbau und Probefahrt prifen und ggf. einstellen.

Pos. |Stk. |Artikel Nr. Benennung
1 1 010010 1 Lenkgabelrahmen schmal
2] 8 |N1s8712Az Hutmutter M12 VA } - ,
3 & |N093612 A2 Flachmutter M12 VA T
-4 2 loroozo1 Gabellasche 130 mm o T '
T8 2 |oroozor "~ |Gabelbolzen oben T !
6 8 10100402 Lagerbuchse 16/18 !
71 1 o1 cos01 Gabelbriicke oben o
8 1 INo9iz1230A2 Innensechskantschraube M12X3C VA B
9 1 0100601 Federknauf 7
100 1 lotoo701 - Tonnenfeder
11 2 (0100211 Gabellasche 110 mm i
12] 1 |0100901 Gabeibricke unten T
130 2 |o1o1001 Gabelbolzen unten
14 4 0101102 Schmiemippel




Bauanleitung 02.-HS1-HS3



Montagehinweis |

HS1

Abbildung 02.
Montage Rahmenheckteil:

Schutzschrauben entfernen und ggf. Gewinde nach der Kunststoffbeschichtung
nachschneiden.

Verbindungselemente Pos. 11 und 12 sowie Innensechskantschraube Pos.4
ansetzen und Getriebehalter (nur bei Getriebe mit 3 Punktaufnahme) einsetzen.Bei
den Getriebehaltern sind die verschiedenen Varianten gemaf3 Detail A. zu beachten.
Sind alle Verbindungselemente montiert, den Rahmen ausrichten und die
Verschraubung beiziehen. Verschraubung Pos. 16,17,4 und 19 mit 65 N/m anziehen.

Drehstab und Federblatter montieren und gemaf Einstellvorschrift, Anlage Abbildung 7
einstellen. Beim Einbauen von VW Serienddmpfer Einstellmal3 41mm einhalten.

Die original VW-Getriebeaufnahme geman VW-Einbauvorschriften montieren, oder
rewaco Getriebehalter gemanl Montageplan einbauen.

rewac

02 01602

. IStk. |Artikel Nr. Benennung |
B 71 771 740%@17777 o Hahmenheck@eil 2 Punkt - I
1,1 1 02 0021 1 Rahmenheckteil 3 Punkt
2 2 |0201401 - " |Chassisschraube M 18X1,5X40 B
-3 2 20130 ~ |Getriebehalter hinten B i
4 10 INogt21020A2 T Innensechskantschraube M10X20 VA .
5 2 |o2oico2 Drehstabdeckel verchromt - i
6 2 [o200s02 |AuBerer Drehstabgummi o
7] 2 |ozooso2  |Federbiat I - |
8 1 02 0070 2 Drehstabfeder Links |
8,1 1 02 0071 2 Drehstabfeder Rechts )
9 2 |0200602 o innerer Drehstabgummi T
100 1 0201502 Halter fiir 3 Punkt Getrisbe o
11 1 |ozo0301 Rahmenlasche rechts "
12 1 loz 00401 i " |Rahmenlasche links o i
13 1 lor 00502 Gitterrohrrahmen HS1-HS3 -
14| 12 [NoteTiovz Federring M10 VZ T
15| 16 [No125i0VZ  |U-Scheibe M10 VZ I
16| 4 [N 0960 16/1/30 Skt-Schraube M10X1X30 10.9 gelb
17l 4 [No9s11ois0 000 Skt-Schraube M10X80 10.9 VZ
18] 6 |No093atovz Skt-Mutter M10 VZ T
18] 2 |N0934 121125 vz Skt-Mutter M12X1.25 VZ
200 2 |NOf2712VZ Federring M12 VZ
21 2 INo12512VZ "{U-Scheibe M12 VZ
221 1 Haiter fiir 2 Punkt Getriebe




Bauanleitung 03.HS1-HS3



Montagehinweis | rewaco HS1
o S ‘ o Pos. |Stk

. . |Artikel Nr. Benennung
17 1 |1900460 Schutzblech glimmereffekt o. uni breit ir Reifen 150/60-17
Abbildung 03. 11 1 |o300450 o Schutzblech glimmereffekt 0. uni schmal flr Reifen 96/90-18 (
2l 1 030010t Lenkbolzen mit Ring
Lenkkopflager Montage: 3 2 Josoczoz Lenkkopflager - T
o o ) , 4 2 lo1o2342 Nilosring 32006 X AV
Lagersitzim Le_nkkopfrohr mxt einem Facherschlelfer 5 1 bapicon Kerbnagel =
oder Topfschlerfer ausschleifen, bis der Lagersitz s 1 lo3 ooso 2 Federscheibe fiir Keronagel
blank ist. . . . 7l 1 0300802 Deckel fiir Lenkschlof3
{Achtung nur Farbriickstadnde ausschleifen) - -
8 1 |0300702 Lenkschlo3 kompl.
Lagerschale einsetzen und untere Rollenlagerhalfte 9 2 [0300512 Endstopfen 10 mm
ginsetzen. Lenkbolzen von oben einsetzen und 91 @ |0300502 Endstopfen 8 mm
die obere Lagerhéifte montieren. 10 2 10300302 Hauptscheinwerfergehause
' 11 2 |N1587 2415 Hutmutter M24X1,5 verchromt
Die vorbereitete Lenkgabel einsetzen und mit den 120 2 |N093624/1,5 CH Flachmutter M24X1.5 verchromt ] ] |
Flachmuttern Pos.12 sichern. 13 3 |N09336/25 A2 Skt-Schraube MEX20 VA
o 14 3 |N90216VZ K-Scheibe M6 VZ
Nach der Montage der Lenkgabel kdnnen die weitereren Anbauteiie, wie Schutzblech 15) 3 [No1256A2 U-Scheibe M6 VA
und Hauptscheinwerfer montiert werden. Beim Einsetzen des Lenkschlosses ist auf 16 3 |NO1276A2 Federring M6 VA
den richtigen Sitz der Verriegelungsnut im Lenkbolzen zu achten. Nach der 17/ 3 |N15876A2 Hutmutter M6 VA
LenkschloBmontage die Flachmutter Pos.12 so einstellen, daR die Lenkgabel 18] 1 0300522 Endstopfen 12 mm
Spielfrei sitzt und unter leichtern Widerstand nach beiden Seiten schwenkbar ist. 19] 2z |0osot1202 H4 Birmen
Mit Hutmutter Pos.11 kontern. 200 2z loaotioz Stecker fiir H4 Lampe
211 2 (0300602 Hauptscheinwerfereinsatz H4

Die Verkabelung der Hauptscheinwerfer wird nach der Veriegung des Hauptkabelbaums
durchgefithrt. Hierbei werden die original H4 Stecker gegen den H4-Stecker Pos.20
ausgetauscht.




Hauptbremszylinder Pos3

Bauanleitung 04. HS1-HS3



HS1

Montagehinweis
Montagehinwes |

rewaco

Abbildung 04,
3Montage Hauptbremszylinder, Brems-und Kupplungshebel:

Hauptbremszylinder Pos.3 mit der Pos. 4, 5, 6, 7, 8, und 9 einbauen. Es ist darauf zu
achten, daB die Gummi-Staublippe am Hauptbremszylinder montiert ist. Lagerbuchse
Pos.19 in den Rahmen einsetzen. Brems- und Kupplungspedal gefettet montieren,
Auf Leichtgdngigkeit prifen !

Bremshebel Pos.20 und Gabelgelenk Pos.9 mit Imbusschraube Pos.10 verbinden.
Das Spiel zwischen Gabelgelenk und Verbindungszapfen Bremshebel auf ein
ausreichendes Spiel einstellen. Nach der Montage Imbusschraube mit Splint Pos.26
im Gewindezapfen des Bremspedals sichern.

Montage Kupplungsseil:

Ose des Kupplungsseils am Kupplungshebel Pos. 15 anschrauben, Die Ose darf nicht
mit dem Hebel starr verschraubt sein, sondern muf3 mit einem entsprechendem Spiel
versehen sein, Schraube Pos.11mit Schraubensicherungspaste einsetzen.

Die Druckstange Pos.5 muB so vorjustiert werden, daf3 der Kolben des
Hauptbremszylinders
in entsprechender Stellung steht. Siehe Hinweis in Abbildung.

Pos. . |Artikel Nr. Benennung
1 1 04 0010 2 Deckel Hir Vorratbehédlar
21 0400202 Bremsflissigkeitsbehalter
3] 1 |j0400302 Hauptbremszylinder
4 1 |oaoo0dz2 Federteller GroB
- 5( 1 0400312 Druckstanrge fiir ngptbremszylinder
8 1 [|0400402 Druckfeder o
70 1 |o400412 Federteller Klein
8 1 |ND93410VZ 15 Ski-Mutter M10 VZ SW 15
9 1 lo4cos01 Gabelgelenk 10x40 VZ
100 1 N 0912 10/60 A2 Imbusschraube M10X60 VA
11| 1 [N 0933 8720 A2 Skt-Schraube M8X20 VA
12/ 1 |o4 00622 Kuppiungsseil gefuhrt HS1-HS4
13l & [ND125BVZ U-Scheibe M8 VZ
14, 2 0400902 FuBrastengummi
i15i 1 04 01001 Kupplungshebet verchromt HS1/HS2/HS3
151 1 (0401002 Kupplungshebel schwarz HS1/HS2/HS3
16| 2 |N1587 12 A2 Hutmutter M12 VA
17| 2 [N0936 12 AZ Flachmutter M12 VA
18] 2 INo125 12 A2 U-Scheibe M12 VA
19 6 (0100402 Lagerbuchse 16/18
20 17 Joso1101 Bromshebel verchromt HS1/HS2/HS3
201 1 (0401131 Bremshebel schwarz HS1/H32/HS3
211 1 [0101102 Schmiemippe!
22 2 |N09338/30 VA Ski-Schraubs MBX30 VA
23] 2 INO1278 A2 Federring MB VA
24 2 |N0934BA2 Skt-Mutter M8 VA
25 1 (0401211 Achse Pedallagerung 16 mm
26| 1 10600712 Splint 5X36 VZ




LA L L L
P

Bauanleitung 04.1 HS1-HS3



Montagehinweis | rewaco HS1
- o Pos. Stk

i . Artikel Nr. Benennung
{ 11 1 [0401001 Kupplungshebel vechromt HS1/HS2/HS3
Abbildung 4,1. 2l 1 Tiod o062 2 Kupplungsseil gefiihrt HS1-HS3

3 1 [0401502 Fligelmutter Kupplungssei?
Kupplungsseil Montage: 4 2z |No®3d12vZ " ISkt-Mutter M12 VZ

Die Verlegung des Kupplungsseils ist entsprechend der
Abbildung 4,1 HS1-HS3 durchzufiihren.

Uber die Einstellmuttern Pos.4 ist eine Voreinstellung des
Kupplungsseils durchzufiithren.

Die Einstellung des Kupplungsseils erfolgt nach dem Einbau
des Motors.







Montagehintis | l‘e waco HS1

Pos. [Stk. |Artikel Nr. Benennung
1 10501202 Bramssattel mit Bremsbelag
Abbildung 05. 2l 1 losortr2 ©|vorderachse fir breite Gabel i
3 1 05 G080 1 Distanzbuchse fir Vorderrad 35 mm
Vorderreifen aufziehen (auf Laufrichtung achten). a1 losozz02 " |Distanzscheibe Bremsschaibe
. i . ) ) 51 1 |oscosot Distanzbuchse fir Tacheoantrieb
Bremsschmbe montsen_an und das Vorderrad einsetzen. \forderachse in Fahrtrichtung 6l 1 los 00807 “Ibistanzbuchse fir Verderrad 15 mm
von links nach rechts einsetzen und Hutmutter Pos.27 mit 120 Nm a*nz:ehen. A 1 lsomoz 0 Stahiftexleitung - = ——
Bremsscheibe befestigen, auf mittigen Sitz zur Bremsscheibe achten, ggf. mit 8 _1 050010 2 Re!fen 90/90-18
Distanzscheibe ausrichten, 81 1 [03203914D Reifen Dunlop 150/60R17 66T TL Sportmax
9 1 [o500202 Schlauch §0/90 u. 110/80-18
Tachowelle und Bremsschiauch montieren und mit Kabelbinder fixieren. 91 1 0500252 Schtauch 150/60-17
100 1 [0500302 Felgenband 18 *
10,1 1 [0500352 Felgenband 17"
11} 20 (0501902 Speiche M4 X 189 mm BW 80 Grad, HL 11mm in Nirosta
11,1 20 [0501712 Speiche 180 BW 90
12| 20 Joso1so2 Speiche M4 X188 BW 95, HL 11 mm in Nirosta
' 12,1 20 0501812 Speiche 180 BW 80
131 40 |05017¢2 Speichennippel M4 verchromt
14 1 0501402 Radnabe
15 1 [050150 1 Distanzrohr fir Radlager
16| 2 0501602 Radlager 63032 RSC
171 1 05 0056 2 Tachowelle fir Instrumententafel 1000 MMB
i7A 1 05 0055 2 Tachowelle Tacho Dr, 60 mm 1200 mm
17,20 1 0500583 Tachowelle fir Instrumententafel 980mm tveka
18| 1 0500722 Tachoantrieb fir Tacho rewaco Instrumententafel
18,1 1 |0500712 Tachoantrieb fir Tacho rewaco Dr. 60 mm B
19 1 losozo02 Hohtschraube M10X1 -
200 2 [os02102 Dichtring t0mm fiir Hohlschraube Hauptbremszylinder
21 2 |NaBxi78sW " Kabelbinder 4,8X178 mm o o
22| B |N09338/25 A2 Ski-Schraube MBX25 VA B
23 10 |Noi12s8VZ U-Scheibe M8 VZ ’
24l 8 [No1278BAZ Federring M8 VA
25 2 [N0o934BAZ Skt-Mutter M3 VA
26/ 1 050100 2 Bremsscheibe
27 2 [N 1597 16X1.5 i Hutmutter M18X1,5 verchromt
28 1 josoc302 Hauptbremszytinder -
290 1 0500402  Feige2i1s"x 18" o
2911 1 |osooas2 “|Felge 4,25%17" T




Bauanleitung 06 HS1-HS4



HS1

[

Montageninweis | F@Wac

Abbildung 08.
Montage Trommelbremse:

Die Montage der Trommelbremse wird geman VW-Spezifikation unter Verwendung
spezieller Radbremszylinder Pos.28 und dem Bremsbackensatz Pos. 29 durchgefihrt.
Handbremsseil Pos.30 (lang) in Fahrtrichtung finks und Handbremsseil Pos. 30.1 (kurz)
in Fahrtrichtung rechts montieren.

Gemal Abbildung 06.
Bremstrommel aufziehen und Achsmutter mit 330/Nm anziehen und mit Splint
Pos.20 sichern.

Pos. [Stk. |Artikel Nr. Benennung
i 4 |voest1oss vz Skt-Schraube M10X85 VZ
2l 8 [Notezio0vzZ Federring M1OVZ
a 8 |[Nof2s10vZ U-Scheibe M10 VZ
4 2 lovooi02 Lagerschale i
51 2 |o7 00202 Scheibe ) )
8 2 [o7o0302 Simmerring
7l 2 |o7o0402 O-Ring
8| 2 |ov 00602 Buchse
al 2 |07 00502 O-Ring
10l 2 Jo7oo702 Scheibe
11 4 (0700802 Federteller Bremshackenbefestigung
12 4 (07 00902 Feder Bremsbackenbefestigung
13] 4 |07 01002 Stit
14 1 07 01102 Bremsankerplatie links
14,1 t |o7o01302 Bremsankerplatte rechts '
15 2 [NO01258VA U-Scheibe M8 VA
16 2 [N 09318716 vZ20 Skt-Schraube MBX16 VZ
17| 2 0701402 Dichtung
18| 2 |o701502 Bolzen
19] 2 joroteo2 Waellscheiba
200 1 0701702 Handbremshebel links Trommelbremse
20,1 1 07 0180 2 Handbremshebei rechts Trommelbremse
21 2 Jo7otss2 Sicherungskiammer
22 4 0701802 Einstellmutter Trommelbremse
23] 4 |o702002 Einstellschraube Trommelbremse T
T 24 2 lo7o2102 Feder Trommaelbremse lang
25| 2 |a7oeen2 Halteklammer Bremsbackenbefestigung S
26/ 2 |o702302 Druckstange Trommelbremse
271 2 |0702402 Feder Trommeatbremse kurz T
28] 2 |o702s02 Radbremszylinder 22 mm
29| 2 0702602 Bremsbackensatz T T
T30l 1 jroz702 Handbremsseil (fang) o
30,1 1 [o7oes02 Handbremsseil (kurz)
31 4 [N093310/30 VZ Skt-Schraube M10X30 VZ







Montagehinweis |

rewaco

HS1

Abbildung 07.

Montage Getriebe mit 3-Punkt-Halslager:

Das zur Montage vorbereitete Getriebe einsetzen und geman
Detail A. verschrauben.

.

Vor dem Anziehen der Getriebeverschraubung das Getriebe ausrichten
und die Gummipuffer Pos.6 und 6.1 einsetzen.

Montage Getriebe mit 2-Punkt-Halslager:

Montage geman Abbildug Nr.7 wie zuvor beschrieben durchfihren, jedoch
unter Verwendung des 2-Punkt-Getriebehalters Pos.22 Abbildung 2.

Pos. |Stk. |Artikel Nr. Benennung

1 1 0600102 Getriebe 2. oder 3 Punkt Uberholt
2 2 0600202 Achsrmanschette
3 1 [0600302 Riickfahrgangschalter
4 6 |Notzs10VZ U-Scheibe M10 VZ
5 3 |NO93410VZ Skt-Mutter M10 VZ
6/ 1 j0600242 Achsanschlag rechts

6,1 1 (0600232 Achsanschlag links
7 6 [N093312/40VZ Skt-Schraube M12X40 VZ
8 12 |No12512vZ UJ-Scheibe M12 VZ
9 6 |NO012712VvZ Federring M12 VZ

100 6 |N093412VZ Skt-Mutter M12 VZ

11 3 [N093310/30VZ Skt-Schraube M10X30 VZ

121 4 |N09348VZ Skt-Mutter M8 VZ

131 4 |NO1278VZ Federring M8 VZ

14 4 |NO0O1258BVZ U-Scheibe M8 VZ

15| 4 |N 0933 8/25 A2 Ski-Schraube MBX25 VA

16 4 [N 90218A2 K-Scheibe M8 VA

17] 2 [0600512 Bremstrommel 4 Loch*

18) 2 |0600602 Achsmutter

19) 2 (0600702 Splint 5X63

200 3 [NO12710VA Federring M10 VA

21 1 0201301 Getriebehalter hinten







Montagehinweis |

HS1

rewaco

Artikel Nr.

Benennung

1

1

06 0011 2

Distanzbuchse-Sperre 1.Gang

Abbildung 07,1
Montage Sperre 1. Gang:

Getriebe Pos. A senkrecht auf die Glocke stellen. Deckel Pos. C vom Getriebe
abschrauben. Es ist darauf zu achten, daf3 die 0 Stellung ( Leerlauf ) eingestellt ist.

Dann, die in der Mitte liegende Schaltklaue nach vorne ziehen.
Buchse Pos. 1 wie in Abb. 07.1 dargestelit Gber die Schaltklaue legen und zusammen-
dricken.

Wenn der Deckel Pos. C wieder auf das Getriebe auf gesetzt wird, ist darauf zu achten
daf die Schaltklauen wieder in 0 Steflung stehen, auBerdem muf eine neue Dichtung
zwischen Getriebe und Deckel verwendet werden.







Montagehinweis |

HS1

Abbildung 08.
StoB3dampfer Montage:

Bei der Montage der StoRdampfer ist darauf zu achten daR der
StoBdampter von innen an den Halter Pos.8 angelegt wird und mit
der Pos. 13, 10, und 11, 10, 9 verschraubt wird. Zeichnung beachtent!

Tip!
Um die Montage des StoRdampfers zu erleichtern, solite man den StoBddmpfer
mit einem Spanngurt vorspannen und im gespannten Zustand montieren.

Einstellung Sturz:
Zur Einstellung des Sturzes kann der Halter Pos. 8 Uber Verstellschraube
Fos. 7 justiert werden,

Die Justierung erst nach Einbau des Motors vorehmen. Verschraubung
P0s.12 und Pos.13 lésen und mit Verstellschraube Pos.7 Sturz einstelien.

Radschraube Pos.5 mit 130 Nm anziehen.

rewac

Stk. |Artikel Nr. Benennung
1 2 (0800163 Feder fiir Federbein ab 1/97
1,1 2 08 0010 2 Stofidampfer Federbein
2|2 Josoo7az Reifen 235/60-15
21 2 losoorsz Reifen 295/50-15
a 2 |osoosez Felge 10x15 ET 0 verchromt
3, 2 (0800802 Felge 8X15 ET-25 verchromt
4| 2 2006602 "~ |Ventiie far Reiten
" 5| 8 losoosoz2 Radschrauben
6] 2 0800402 Achskappe Mangels
7l 2 |Nowtz 10movz Imbusschraube M10X70 VZ
8 1 2000471 Halter fur Sto3dampfer Links
8.1 1 [200046 Haiter fiir StoBdd&mpfer Rechts
9| 6 [NC93412VZ Skt-Mutter M12 VZ
10 16 [N0125 12 A2 U-Scheibe M12 VA
11 6 |N0127 12A2 Federring M12 VA
12| 2 [No93tizs Skt-Schraube M12X85 VZ
13 2 N 0931 12/60 VZ Skt-Schraube M12X60 VZ
14| 2 [N0931121110vZ Skt-Schraube M12X110 VZ
15| 2 |N0s34 10vzZ Skt-Mutter M10 VZ
16 1 0201201 Hecktraverse HS1/HS2/HS3




Bauanleitung 09 HS1-HS2



HS1

Montagehinweis
Montagehinwels |

Abbildung 09.
Montage FuBraste und Handbremse:
Die Montage der Bauteile ist gemaR Abb. 09. durchzufihren.

Die Einstellung der Handbremse ist nach der Grundeinstellung
der Betriebsbremse durchzufithren,

rewaco

. Artikel Nr. Benennung
1 1 09 00102 Handbremshebel
2l 19 [No12sBVZ U-Scheibe M8 VZ a
3| 8 |NO09338/20 A2 Skt-Schraube MBX20 VA
4 9 INo1z7gA2 Federring M8 VA -
5 16 [N 09348 A2 Skt-Mutter M8 VA 7
6] 5 [N09338/25 A2 Skt-Schraube MB8X25 VA o
7l 1 |0%00201 FuBstitze vomne verchromt HS1/HS2/HS3
71 1 Josooz1s FuBstiitze vorne schwarz HS1/HS2/HS3
8 2 |NO1276A2 Federring M6 VA
9 2 IND9126MEVZ Imbusschraube M6X16 VZ
10, 1 |09 0050 1 Blinkerstange HS1/HS2
111 2 |0900602 Blinker vorne HS1/HS2
12| 4 0400902 FuBrastengummi
13| 1 |090081 1 FuBraste hinten verchromt 3-Sitzer Rechts
13,1 1 0900832 FuBiraste hinten verchromt 3-Sitzer Links
13,2] 1 {09 00803 FuBraste hinten schwarz 3-Sitzer Rechts
13,3( 1 (0900801 FuBraste hinten schwarz 3-Sitzer Links
14 1 08900902 Signathorn
15 1 (0901002 Bolzen
186 1 0901102 Gabelgelenk fiir Handbremse HS1-HS4
17 1 N 01258 VZ U-Scheibe M8 VZ
18] 1 09 0120 2 Splint
19 4 ([(N09346 A2 Ski-Mutter M6 VA
200 2 |NO1256 A2 U-Scheibe M6 VA
21 1 [N9589880 Gewindestange M8X80 VZ
- 220 1 logonacz T Handbremsverteilstiick T
23 2 [No12sevZ U-Scheibe M6 VZ . B
24| 1 |oTo2s02 Handbremsseil (kurz) ]
25 1 |o7o2702 Handbremsseil (lang) o




Bauanleitung 10 HS1-HS3



rewaco

HS1

Montagehinweis_|

Abbildung 10.
Lenker Montage:

Lenker mit Aluklemmstiick Pos. 12/13 befestigen, bei der Montage
werden die Klemmelemente so montiert, dafl die Klemme Pos.12 auf
der Gabelbriicke aufliegt und die Klemme Pos.13 mit der abgesetzten
Kiemmflache von oben montiert wird.

Die Schalterkombination Pos.17 und den Schalterhalter Pos.16 vor der
Montage an den Lenker zusammensetzen und beim Aufschieben des

Kabelenden abisolieren, Kabelschuhé montieren und in den Kompaktstecker
Pos.24 einrasten.

Steckschema Kompakistecker:
1/ge 2/ws 3/swige 4/gn S/rot 6/br 7iswign 8/swiws 9frot/ge 10/sw

Schalters darauf achten, daf3 die Kabel im Schalter nicht verquescht werden.

Pos. |Stk. |Artike! Nr. Benennung
1 1 10 001G 1 Lenker
2l 2 1000202 Spiegel verchromt h
g 1 [ootsoz Gasgriff komplett
31 1 [|oo1513 Gasgriff - Kurzgas
4 2 1000302 Spiegelklemme
5 2 1000402 Distanzbuchse fiir Spiegelklemme
6 1 1001401 Gaszugseele
71 1 1001202 Gewindestlick
8 1 1001102 Gummitllle
90 1 NHo01ceH AuBenhiille far Gaszugseele
100 5 |N4,BX178 SW Kabelbinder 4,8X200 mm
11 2 |N9395.812X40 Stehbolzen M12X40
12( 2 |t000902 Lenkerklemmstiick Unterteil
13| 2 1000802 l.enkerklemmstiick Cherteil
14 4 |[NO125 12 A2 U-Scheibe M12 VA
15| 1 [1000702 Grifigummi
16 1 (1000502 Schalterkombination mit Kabelbaum
17l 1 1000602 Schalterhalter fiir Schalterkombination
18 1 |1001602 Senkkopfschraube M5X16
19 4 |No1 258VZ U-Scheibe M8 VZ
20, 2 |N1587 8 A2 Hutmutter M8 VA o
211 2 (NOt12712 A2 Fedearring M12 VA
22 2 |N0S1712/50 A2 Imbusschraube M12X50 VA
23 10 (1802242 Flachsteckerhiilsen 6,3X0,8
24 18 0223 2 Steckerpaar 11-Fach
25 N (0934 8 A2 Skt-Mutter M8 VA
26| 2 |N1587 12 A2 Hutmutter M12 VA




Bauanteitung 10 HS1-HS3 Instrume.



Montagehinweis |

rewaco

Abbildung 10.1

Lenker Montage:

Lenker mit Aluklemmstiick Pos. 12/13 befestigen, bei der Montage
werden die Klemmelemente so montiert, daB die Klemme Pas.12 auf
der Gabelbricke aufliegt und die Klemme Pos.13 mit der abgesetzten
Klemmflache von oben mentiert wird.

Die Schalterkombination Pos.17 und den Schalterhalter Pos.16 vor der
Montage an den Lenker zusammensetzen und beim Aufschieben des

Kabelenden abisclieren, Kabelschuhe montieren und in den Kompaktstecker
Pos.24 einrasten.

Steckschema Kompaktstecker: |
1/ge 2/ws 3/sw/ge 4/gn 5/rot 6/br 7/sw/gn 8/sw/ws 9/rot/ge 10/sw
Montage Instrumententafel:

Je nach Fahrzeugausstattung wird zusatzlich
die Instrumententafel, wie abgebildet, montiert.

Schalters darauf achten, daB die Kabel im Schalter nicht verquescht werden.

Pos. |Stk. jArtikel Nr. Benennung
1 1 10 0010 1 Lenker
2l 2 1000202 B Spiegel verchromt
3 1 1001502 Gasgriff komplett
31 1 [1oM513 Gasygriff - Kurzgas
4 2 |1000302 Spiegelklemme
5 2 1000402 Distanzbuchse flr Spiegelklemme
6 1 [1001401 Gaszugseele
71 {Hoo1zo02 Gewindestiick
8 1 1001102 Gummittlle
9 1 10 0100 1 Auf3enhitle fir Gaszugseele
10) 5 |N4,8X178 SW Kabelbinder 4,8X200 mm
111 2 |N9395.812X40 Stehbolzen M12X40
120 2 (1000902 Lenkerklemmsttick Unterteil
13 2 [oo0802 Lenkerklemmstiick Cberteil
14 4 |NoOf12512 A2 U-Scheibe M12 VA
15| 1 1000702 Griffgummi
16| 1 [Hoo00s02 Schalterkembination mit Kabelbaum
17 1 Hooo0BD 2 Schalterhalter flr Schalterkombination
18] 1 100160 2 Senkkopfschraube M5X16
19p 2 |NO1258VZ U-Scheibe M8 VZ
20, 2 ([N15878 A2 Hutmutter M8 VA
21 2 [NO12712A2 Federring M12 VA
22( 2 |NO0S1712/50 A2 Imbusschraube M12X50 VA
231 10 (180224 2 Flachsteckerhillsen 6,3X0,8
24 1 1802232 Steckerpaar 11-Fach
25| 2 [N09348A2 Skt-Muter M8 VA
26/ 2 [N1587 12 A2 Hutmutter M12 VA
27 t (1802302 Cockpit Instrumententafel Iveka




0
g
8

1
1

_

-
-—

\%L/g
N\

16
15

I~

-~

0\

TR M..».,.vv

1
o™

SV gy Ny

Bauanleitung 11 HS1

12.1



Montagehinweis

rewaco

HS1

. |Stk. |Artikel Nr. Benennung
1 1 06 0010 2 Getriebe 2 oder 3 Punki (berholt
Bauanleitung 11. 21 N 0931 625 AZ Skt-Schraube M6X25 VA
3 1 [N09346A2 Skt-Mutter M6 VA o

Montageanleitung Schaltstange: 4 1 1101001 " " [Kardangelenk fiir Schaltstange
\ . . . . 5 1 N 0936 12 A2 Flachmutter M12 VA
-H_altew:nkel mit Kunststqffuhrung, Skt-Schraube Pos.12.1 und U-Scheibe Pos.13 auf 8l T 100704 Schaltstange HS1- Ha3
die Schaltstange aufschieben. _ 7l 1 [11009801 Haltewinkel fur Schaltstange
Kardangelenk mit Kontermutter auf die Schaltstange aufschrauben. * |
Zur Grobeinsteliung das Kardangelenk zur Halfte aufschrauben. 8 1 [1100802 Fihnungsbushse Schaltstange
Kardangelenk auf Getriebeschaltwelle aufstecken und mit Pos.2-3 sichern. 9 2 [IN90218A2 K-Scheibe M5 VA
Schaltkulisse und Schalthebel wie abgebildet montieren. 19, 2 |NO01278VZ Federing M8 V2
Bei der Montage der Schaltkulisse ist die Einbaulage des Schaltkulissen- 1 2 |ND9348VvZ Ski-Mutter M8 VZ
unterteils zu beachten. Die Erhdhung der Schaltkulisse muf in 12 1 |N09338/40A2 Skt-Schraubs MBX40 VA
Fahrtrichtung rechts sein ! 12,1 1 |N 0933810 A2 Skt-Schraube MEX40 VA

13| 2 INot2s8VA U-Scheibe M8 VA
Einstellung der Schaltung: 14/ 1 110060 1 Schaltkulisse Untertail

15 1 (1100501 Feder flr Schalthbel
Nach der Grobeinstellung des Karaange!enkes ist nun die Stellung des Schalthebels 16 1 1100401 Schalthebel verchromt
in Neutralstellung zu priffen. Der Schalthebel muB hierbei etwa im rechten Winke! 171 1 [1101113 Gleitstiick Kulisse-Schaltung je nach Schalthebe!
zum Gitterrohrrahmen stehen. Ist dies nicht gegeben, uber die Einstellschraube am 18 1 |1100301 Obertell fir Schaltkulisse
Kardangelenk die Stellung korrigieren, 19 1 [1100202 Gummibalg fir Schalthebel
Nun den Schalthebel in die Mittelstellung nach links bis Anschlag Schaltkulisse 200 1 [1o00102 Schaltknauf
dricken, das Kardangelenk so ausrichten, daB die Skt.Schraube Pos.2 senkrecht 21 1 [110100 2 Unterteil fir Schaltwegverkiirzung
nach oben steht. Nun Kardangelenk und Schaltstange mit der Mutter Pos.5 kontern. 22 1 101012 Kugelgelenk fir Schaltwegverkiirzung
Prifen, ob sich die Gange 1-3 und der Rickwansgang sauber einlegen lassen.




Bremse links -

IXSNERFRNNY]

’ 11

Bremse rechts I
-~

;1

Bauanleitung 12 HS1-HS3



Montagehinweis |

rewaco

HS1

Abbildung 12.
Verlegung der Bremsleitung:

Die Bremsleitungen wie abgebiidet verlegen. Beim Biegen ein spezielles
Biegewerkzeug ader Biegeradius benutzen, um ein Knicken der
Bremsieitung zu vermeiden. .

Bremsteitungsanschiuf3 am Hauptbremszylinder geman Abb. vornehmen.

Nach Entliften der Bremsaniage, Leitung und Anschliisse auf Dichtheit
iberprifen.

Sollte es beim Entliften der Vorderradbremse zu Problemen kommen, ist die
Grundeinstellung der Druckstange Pos 5- Abb.4 zu prifen und eventuell neu
einzustellen.

Nach dem Entliften der gesamten Bremsanlage muf3 die Druckstange, das

in Abb.4 angegebene Spiel aufweisen. Da sich das Spiel beim warmen Zustand
der Bremsanlage verkleinert, kann es bei einem zu gerlngen Spiel zum Blockieren
der Bremse kommen. ggf. das Spiel vergrdBern

. Stk. |Artikel Nr. Benennung
1 1 N 0933 6/30 VZ Skt-Schraube MEX30 VZ
2l 2 |ND1256BVZ U-Scheibe M6 VZ ' i
3 1 INO1278VZ Federring M6 VZ
4l 1 |ND93aBYZ Ski-Mutter M6 VZ
5f 1 [1200101 Bremsverteilstick T ) i
Bl 1 12 002G 2 Bremslichtschalter -

71 h2oo0402 Bremslelmng 1430 mm - ]

8 1 [1200752 Bremsleitung 490 mm
o 1 [r200302 Bremsleitung 1000 mm

10 4 |1200502 Bremsschlauchklammer

1| 2 |i2o0e02 Bremsschlauch Hinterachse

12| 2 [12c0702 Bremsleitung 350 mm )

13| 2 loso02102 Dichtring 10mm fur Hohischraube Hauptbremszylinder

14] 1 0502002 Hohlschraube M10X1 N







l - . .
Nontagehlq\ifvglsw

rewaco

HS1

Pos. |Stk. |Artikel Nr. Benennung
11 1 1300102 Motor 1,2/Ltr./34 PS generaliiberholt
Abbildung 13. 11 1 [j1aoo202 Motor 1,6 Lir./50 PS generaliiberholt chrom.
. 12 1 [13o0e212 Motaor 1,8 Lir./70 PS generaliiberholt chrom. B
Motoreinbau: 2l “1 h3oo402 Mitnehmerscheibe 180 mm
M der M b . . 21 1 1300502 Mitnehmerscheibe 200 mm
ontage der Motoranbauteile und Anlasser geman Abb.13 vornehmen. a1 300602 Druckplatte 180 mm gefhr
. . . . . 31 1 (300702 Druckplatte 200 mm gefihrt
Bei der Kupplun o ’ - —
pplungsmontage ist die Getriebeausfihrung zu beachten 32l 1 |1300862 Druckplatte 180 mm ungefihrt
Getriebe mit gefihrtem Ausriicklager (mit Fithrungshillse am Getriebezapfen). 3.3 1_|1800902 Druc’fplane 200 r?m ungefilhrt —_
4 1 [1301002 Ausricklager geflihrt
Getriebe mit ungefuhrtem Ausrlicklager (ohne Fiihrungshiilse am Getriebezapfen). 44 1 18301102 Ausricklager ungefilhrt
s| 6 |N08338/20A2 Skt-Schraube MBX20 VA
Die Verkabelung des Anlassers gemaR Abbildung 18, nach Verlegung des 6 6 |NO1278A2 Federring M8 VA
Hauptkabelbaums durchfihren. 7l 1 [1301401 Schallddmpfer rechts HS1-HS4
71 1 (1301501 Schalldémpfer links HS1-HS4
Einstelldaten fir Motorausfihrung , 8 1 [1301601 Auspuffkriimmer rechts Serie
8,1 1 130170 1 Auspuffkriimmer links Serie
VW-Boxer 1,2 L.tr./1,6 Ltr./1,8 Ltr. ol 8 ([N09348A2 Skt-Mutter M8 VA
Ziandung: ‘ 10 B8 |NDI258 VA U-Scheibe M8 VA
R ' 11 4 |130200 1 Auspuffdichtung groi3
Zindzeitpunkt: 7,5 Grad vor. OT 12| 4 N 09316/25 A2 Ski-Schraube M6X25 VA
SchlieBwinkel: 48 his 55 Grad - 13 8 N 0125 6 A2 - U-Scheibe M6 VA -
I 14| 4 |N09346A2 Skt-Mutter M8 VA o
Ventilspiel 15| 1 |N093310/70VZ Skt-Schraube M10X70 VZ
. _ . 18] 1 |N093110/110VZ Skt-Schraube M10X110 VZ
T o o
plet be sm Motor: U, 1omm 18 5 |NO12510VZ U-Scheibe M10 V2 o B
Vergasereinstellung: 19] 1 |1301802 Anlasser
20 1 |N0934 10VZ 15 Ski-Mutter M10 VZ SW 15
Leerlaufdrehzahi: 900 bis 950 Upm. 21 2 1301752 Auspuffdichtung Vergaservorwédrmung
CO Leerlaufdrehzahi: 2 bis 3%
CO ohne Last bei 2500 Upm: 1bis2%
Zindkerzen:
Beru 14-7 AU Bosch W7 AC







HS1

Montagehinweis

rewaco

. Artikel Nr. Benennung
t 1 [1400112 Tank HS1/HS3 50 Ltr,
Abbildung 13.1 2] 1 T4o0a02 Tankgeber Tauchrohrgeber
3] 5 [N0S348VZ Skt-Mutter M8 VZ
Tank Montage: 4 5 INOl278VZ Federring M8 VZ
, , ) 5/ 10 |No1258VZ U-Scheibe M8 VZ
Die Tank Montage ist entsprechend der Abb.13.1 durchzufiihren. 6| 5 IN09338/25 vz Skt-Schraube MEX25 VZ
. . . 71 |14 00501 Entliftungsschiauch 450mm
Nach dem Tank Einbau, den Verbindungsschlauch Pos.13.1 montieren. a7 haoosoz T ankdeckel HS1/HS3
Vor der Montage des Tankgebers muf die Tankuhr am Potentiometer auf 81 1 1400702 Tenkdeckel abschlielibar HS1/HS3
Null eingestellt werden. 8 1 [1400802 Tankstutzen HS1/HS3
10| 1 [1400912 Schlauchschelle 32-50
Siehe Mon’ragehinweis T 1 401002 VerschluB3ring fir Tankstutzen HS1/HS3
127 1 (1401102 Kraftstoffilter
13 1 (1301962 Benzinschlauch 8mm /1000mm Lang
131 1 [H3pigs 2 Benzinschlauch 8mm/500mm Lang
14, 2 [He600802 Schlauchschelle 15-25 mm
' 15/ 3 [1601202 Schlauchschelle 8-12 mm
16 1 15 0070 2 Pluskabel
17] 1 [|1500202 Masseband
188 5 ([N0931516VZ Skt-Schraube M5X16 VZ
19 5 [1500342 Dichtring M5 CU
200 1 15 0061 2 Batterieklemme
21 1 [1o0oiD2 Batterie 12V/36 AH
22 1 N 0831 8/16 VZ20 Skt-Schraube M8X16 VZ
23 1 (1400412 Korkdichtung flr Tankgeber




Bauanleitung 14 HS1-HS3

A~




Montagehinweis |

rewaco

HS1

Abbildung14.

Montage Olkihler:

Bei der Montage des Olkhlers ist darauf zu achten, daB die Olschlauche nicht
abknicken und sich nicht Aufscheuern kénnen.

Pos. |Stk. |Artikel Nr, Benennung
11 1 [1500402 Olkihler
2l 4 [1500322 Dichtring M16 CU
3 2 [500312 Banjo M16 Otkihler
4 1 1500302 Olkéinterschiauch
41| 1 1500303 " |Olkahterschlauch
5] 2 [1500332 Hohlschraube M16 VZ
. 6 4 |N09336/25 A2 Skt-Schraube MBX20 VA
7l 4 |N90216A2 K-Scheibe M6 VA
8 4 |NOt1276A2 Federring M6 VA
9 4 [N15876 A2 Hutmutter M6 VA
10| 4 [N01256 A2 U-Scheibe M8 VA




zum Olkiihler

Bauanleitung 15 HS1-HS4



|Montagehir_1_weis | rewaco HS1

Pos. |Stk. Artikel Nr. Benennung
1 1 1600102 Luttfilter mit Chromgehéduse
Abbildung 15: 2l 1 [1400912 Schlauchschelle 32-50
N 31 1 [0100290 Keilriemenabdeckung gelocht
Montage Gaszug und Olkihlerschlauchanschluf3. 31 1 |0 100 291 Keiliemenabdeckung geschiiizt
G . . hi . 4 1 [0100292 Befestigungssatz Keilfiemenabdeckung
aszug wie dargestellt montieren. AuBenhiifle Pos. 8 wird durch den s 2 |i601102 Gewindestick far Ol.-Adapter
L ifterkasten geschoben. :
. .. 6 2 |1600802 Schlauchschelte 15-25 mm
Mit der Schlauchschelle Pos, 9 das Schlauchstick Pos. 10 klemmen, so — i
. . . . . . ; 71 1 [Hoo1001 Aufienhille fiir Gaszugseele
daf3 sich die AuBenhille Pos. 8 (iber die Karosseriescheibe Pos. 11 am i
Lifterkasten absttzt 8 1 16 01202 Schlauchschefle 8-12 mm
9 1 16 0070 1 Schlauch

Keilriemenabdeckung gemai Abb. 15 montieren. 10 1 |N90216VZ K-Scheibe M6 vZ

1 1 1001401 Gaszugseele
Bei der Ausflhrung mit externem Olkihler muB der Motor anstelle des Serien- t2 2 [1601302 Olkiihleradapter
kiihlers mit einem Olkiihleradapter Pos.12 ausgerlstet werden. 19 1 0100311 Drehstromiichtmaschine
Pos. 5 Kinschraubmuffen in Pos. 12 einschrauben, Pos. 6 Olkiihlerschlauch mit 14 1 1300222 Vergaser Solex 30/31 Pict
Pos. 7 Schiauchschelle befestigen. - 15 1 1303502 Ziindverteiler Bosch 009

' 16/ 1 [1602602 Benzinpumpe Sid.
Motor Anbauteile: 17/ 1 1807602 Ziindspule
: 18 1 603602 Keilriemen 10X 800

Drehstromlichtmaschine, Vergaser, Ziindverteiler, Benzinpumpe, Ziindspule 19] 1 [1804802 Ziindkabelsatz schwarz
Keilriemen, Zindkabelsatz, Zundkerze, Dichtung fir Benzinpumpensockel 20 1 |18 0482 1 Ziindkabelsatz gelb,rot oder blau

21| 4 lso4902 Zindkerze W7AC

22/ 1 [1602622 Dichtunyg fir Benzinpumpensockel




Heckbiigel

Rickfahrscheinwerfer

br

gr

15 Befestigungsclips

zum Hauptkabelstrang

gleichmantig verteilt einlaminieren

Bauanleitung 16 HS1



Montagehinweis |

HS1

Abbildung 16.
Verkabelung Karosserie:

Zur Befestigung des Karosseriekabelpaums die Befestigungsclips in die
Innenseite der Karosserie einkieben und zusatzlich mit Glasfaserspachtelmasse
einspachteln. .

|
Kabelbaum wie in Abb.17 dargestellt einlegen und mit den Anbauteilen verkabeln.

Vor dem Einsetzen der Ruckleuchte die Gberstehenden Kunststoffnippel an der Riick-
seite des Lampengehauses entfernen. Das Gehéuse der Riickleuchte von auBen auf
die Karosserie aufsetzen, Gehause der Lampe auf 6 mm aufbohren. Lampe ausrichten
und Befestigungsloch in der Karosserie mit 4 mm aufbohren. Nach der Montage den
Spritzschutz mit GFK Spachtelmasse in die Karosserieinnenseite einkleben und mit
Silikon abdichten. o

Nach der Montage der Kennzeichenleuchte und der Positionsleuchte die Bohrung

fir die Kabeldurchfihrung mit Silikon abdichten.

Der Anschluss der Leuchten ist geméan Elektroklemmplan.

rewaco

. Artikel Nr, Benennung
1 1 17 00101 Karosseriekabetbaum HS1
2l 15 [17 00202 Befestigungsclip
3 1 |[1700502 Rickleuchte links HS1 o
a1 |17oos02 Riickleuchte rechts HS1 T
5 2 18 0991 2 "-Rennzeichenleuchte verchromt T
6 2 (1700702 IPositionsieuchte HS1/HS2 )
7 1 |17 00002 * INebelschiuBleuchte o
8 1 [1700802 Ruckfahrscheinwerfer -
ol 2 |NSPaxsse SPAX-Schraube 5X80 7
10| 8 Hz7oto002 Blindniete 4X15 AL B
1| 2 INopss4svz Skt-Mutter M8 VZ
120 2 [NOlzTgvZ Federring M8 VZ )
13 1 1701102 Spritzwasserschutz HS1 rechts
14/ 1 [1701202 Spritzwasserschutz HS1 links o
15] 2 INO1258 VA "|U-Scheibe M8 VA




19

|
l
?’\

Bauanleitung 17HSt Chopper

21

-
-— -

~ .

9/©M@“. ..Q

\, 1
LN
“,,

(&)
O

SN

P
o

{




Montagehinweis |

Abbildung 17.
Heckblgel und Karosserie Montage:
Heckbligel wie in Abb.17 dargestellt montieren.

Die verkabelte Karosserie auf das Fahrwerk aufsetzen und nach dem Ausrichten die
Befestigungspunkte anzeichnen und auf 8 mm aufbohren.

Die Karosserieschrauben Pos.19 einsetzen und mit Blindnieten Pos.18 befestigen,
hierbei ist zu beachten, daf die Nieten von unten eingesetzt werden.

Fir die Vordersitzmontage die Bohrungen wie in Abb. 17 dargestellt mit 12 mm Bohrer
Die Bohrungen fir die Einschraubpieten mit einem 9mm Bohrer aufbohren und die
Einschraubnieten einziehen. Anschlie3end den Sitz anschrauben.

Haitegriff Pos.30 wie Abb.anpassen und montieren.

rewac

aufbohren. Den Sitz auf die Karosse auflegen und die Befestigungspunkte anzeichnen.

. |Stk. jArtikel Nr. Benennung
1 1 19 0080 1 Heckbiigel HS1/HS3
2l 2 1960902 ) Biigelschelle 42 mm -
3 2 (1901001 Karosserichaitewinkel HS1 seitlich
4 4 |N90216 A2 K-Scheibe M6 VA
5 4 |Notz76AZ Federring M6 VA a
6] 4 |N09346 A2 Skt-Mutter M8 VA
7l 8 [NQO934BVZ Skt-Mutter M8 vZ
8 8 [INOI278A2 Federring M8 VA
9 6 [N90218A2 K-Scheibe M8 VA
10 2 [N©83512VZ Skt-Mutter M12 Selbstsichernt VZ
11| 15 |N90215VZ K-Scheibe M5 VZ
120 2 |NO12512 A2 U-Scheibe M12 VA
13] 4 |N01258 VA U-Scheibe M8 VA
14 1 1900511 Karosseriehalter am Heckbigel HS1
151 4 (N 0603 6/20 A2 SchloBschraube MGX20 VA
16] 14 |N SPAX 4,2X25 VA SPAX Schraube 4,2X25 VZ fur Sitz befestigung
17] 1 190121 2 Moosgummi 30X6mm 850mm Lang
17,1y 1 1901222 Moosgumemi 30X6mm 150mm Lang
18 8 701002 Blindniete 4X15 AL
19) 4 190050 1 Karosseriehalteschrauben
20 4 |N09338/25VZ Skt-Schraube MBX25 VZ
21 1 (190014 0 Karosserie H51/3-Sitzer glimmereffekt o. uni
221 1 900201 Sitz HS1-HS3 vome schwarz
231 1 190040 1 Sitz H31-3-8itzer hinten schwarz
24 2 [1904102 Sicherheitsgurt Satz
25, 3 |N093310/30VZ Skt-Schraube M10X30 VZ
26/ & |NO12510VZ U-Scheibe M10 VZ o
27 3 |No93410VvZ Skt-Mutter M10 VZ o
28 3 |NO12710VZ Federing M1OVZ
29 1 Ha02002 Dichtung fir Vordersitz H51/HS3
30 2 2007812 Haltegriff for 3-Sitzer
31 8 |NO1275A2 Federring M5 VA
321 8 |N09345A2 Skt-Mutter M5 VA
331 8 |NOQ931516VZ Skt-Schraube M5X16 VZ




Bauanleitung 17.1 HS1-HS4



HS1

}M__c)ﬂt_?gehinwe“is—l— | I'e WaCO

Abbildung 17.1
Montage Choppertank:
Choppertank Pos. 6 wie dargestellt montieren. Haltewinkel Pos.17 von innen an den

Tank anlegen und mit Blindniete Pos.8 befestigen. Es ist darauf zu achten, daf
Pos.10 von auB3en unterlegt wird, um eine Beschadigung vom Tank 2u vermeiden.

Kantenschutz Pos.11 wird von unten an der Tankkante angebracht.

Tankleder Pos. 14 auf dem Tank ausrichten, dann mit Pos.4 SchloBoberteil an der
Vorderseite des Tanks befestigen.

Pos.15 Ledemieten gleichmaBig verteilen und Pos.14 befestigen.

Tacho Pos.1 und Tankuhr Pas.2 wie dargestellt montieren.

Nach der Montage von Pos. 17 Haltewinkel wird Pos.12 Kantenschutz Ubergezogen.

Pos. |Stk. lArtikel Nr. Benennung
1 1 18 0055 2 Tacho rewaco Dr. 60 mm Einbau
1.1 1 18 0056 3 Voltrmeter
2001 18 00402 Tankuhr
3l 1 [1eoo702 o Kontrolleuchte rot fiir Bremstliissigkeit -
4 1 1002001 Schiof} fiir Choppertankbefestigung HS1/HS4 und Koffer HS3
5+ |2002011 Halteblech fiir Choppertank HS1/HS4
6 1 |18o2431 N Choppertank HS1 glimmer o. uni
71 1 1801391  |Kabelbaum Tank HS1/HS4 mit Tacho . Voltmeter
g 8 1701002 Blindniete 4X15 AL
9 1 (2001012 SchioBunterteil fiir Schlol Choppertankbefestigung HS1/HS4
100 8 |NO1254Vv2 U-Scheibe M4 VZ
T 11 1 |eooz112 Kantenschutz mit Gummilippe Choppertank HS1/HS4
12 1 |eco2102 Kantenschutz flir Haltewinkel Choppertank HS1/HS4
13} 2 (1899811 rewaco Schriftzug in silber
14 1 [2002202 Lederabdeckung fiir Choppertank HS1
15 30 |2002221 Nieten flir Tankleder
16 4 12001202 Blindniete 4X16 AL
17| 1 (200202 1 Halteblech fir Choppertank HS{1/HS4




Hauptschein-
werfer
br
WS
ge

br

<

.
Hupe

z

zum Motor
Kabhelbaum
SW

O

Ruckfahr-
schalter
briws

SW
&2
‘ \
<
s

Bremslichtschalter
an

sw

Tankgeber

rot

Anlasser

Blinker links

sw/ws

Y

br

=
I

Ay a0d) )

12
=
£

[ &)

48]

—_

[

(8]
"4
E
m

/n
o
oy
=
7]

(D

I,
8]
(=)
.
1 c
2] o
=
<
o @
F o
w
"UM
—
.S-M
EE
2g
mw
o~
)
I
0
I
]
=]
=
2
8
[=
@
3
o
m




Montagehinweis_| re I/I(aCO HS1

. . |Artikel Nr. Benennung
11 3 (1804702 Relais
Abbildung 18. T2l 1 Heotzs1 Hauptkabelbaum mit Sicherungskasten HS1-HS4
3 5 |N4.8X178 SW Kabelbinder 4,8X178 mm
Montage Hauptkabelbaum: 4 4 |1701002 " |Blindniete 4X15 AL -
5 1 [1sossnz Blinkgeber )

Hauptkabelbaum wie dargestellt in den Rahmen einlegen. T - Tt

Sicherungskasten Pes. 2 von innen anlegen und Befestigungspunkte markieren,
mit 4,5mm Bohrer aufbohren und mit Pos. 4 Blindniete befestigen.
Ebenso mit Pos.1 und Pos.5 vorgehen.

Nachdem der Kabelbaum ausgerichtet im Rahmen liegt wird er mit Pos. 3 an dem
Rahmen gleichmafig befestigt.




Stecker am Kabelstrang

br 1,5 gr0,5 {gr/sw0,75 bl 0,75 sw 0,75 2,5
1 2 3
swiws 0,75 sw/gr 0,75 briws 0,75 arign 0,75 | bl gn0,75 sw 0,75
4 5 B
gn 0,75 C
7 8 8
r/sw 0,75 | /bl 0,75 | blign 0,75 sw0,75 | gr075 | 10,75
i 2] T 3
br1,5 sw 0,75 grlsvé 0,75 .
vil2,5
4 5] = &
bl 0,75 ge/gn 0,75 | gr/gn 0,75
| — = G
br1,5
ge/rt 0,75] swiws 0,75) swign 0,75 [swiws 0,75 | sw/gn 0.75{ ge/ t 0,75
br 0,75 0,75 gn 0,75 gn 0,75 rt 0,75 ws 0,75
sw/ge 0,75 ws 0,75 ge 0,75 J

Relais ~
Abblendlicht Fernlicht Anlasser Blinkgeber
rtfws 1,5 an/br 1,5 vil1,5
| ge/gn 0,75| I wslsw0,75| L SW0.75| | br1.5
sw/ge 0,75
br 1,5 I br 1.5 | /bl 0,75
ge 075 ws 0,75 sw 25 rt/ge 0,75
Sicherungskasten
zum Rele )
T Anlasser ]
vigors  [O]] 104 2 ) O ). 215
Fernlicht
ovbr 15 (O] 108 C o OK 15
Abblendlicht
rws 1,5 @ 1A (O ) QKK g5
Blinker / Warnblink
ig1s (O] Ca ) Q) 15
25
Ziindstrom 15
swors (O] 10A C o) (O] sw@o7s
Batterie Plus 30
tzors (O[22 C= ) O] s
- AJ

Bauanleitung 19 HS1-4




Anschlufd zum

Warnblinkschalter
ZindschloR
Nebelschalter

1 2 3
H.1
5
J1 6 4
4 5 6 9 8 7
1 =Grln 1 = Rot-Schwarz
2 = Rot 2 = Rot-Blau
3 = Weid - 3 = Blau-Griin
4 = Schwarz-Weil}

4= Braun
5 = Schwarz-Griin 5 = Schwarz 0,75 mngl
6 = Rot-Gelb 6 = Grau-Schwarz
7 = Blau

8 = Griin-Gelb

9 = Grau-Griin

Steckerbelegung Chopper Karosse

Stecker fur Lenkerarmatur
Instrumententafel

|

Stecker zur 8
Tankarmatur
1 2 3 1 2 3
A.1 —
4 5 6 3 2 1 4 5 6
2
1=- 1= Schwarz 1,5 mm 1 = Rot
2 = Rot-Schwarz 2 = Brau 2 = Lila
3= 3 = Grau 3 = Schwarz
4 = Schwarz 0,75 4 = Weil} 4 = Grau
5 = Grau 5 = Blau 5=_—
6 = Braun 6 = Grau-Griin 6= -

7 = Schwarz-Weil}
8 = Schwarz-Griin

9 = Schwarz 0,75 mn2|

Bauanleitung 19.1 HS1/+S4



Stecker Funktion

Anschlisse Anlasser

Zentralstecker Karosserijieverkabelung
Zentralstecker Motorverkabeluncg
Zentralstecker Instrumentenkabelbaum
Zentralstecker Instrumentenkabelbaum
Zentralstecker Instrumentenkabelbaum:*
Zentralstecker Schalterkombination
MasseanschluB Hauptkabebaum

PO
I

Anschlufl Drehstrom Lichtmaschine

D+ Lichtmaschine
B+ Lichtmaschine

bl 0,75
rt 1,50

i

Bauanleitung 19.2 HS1/HS4

gr
sw
bl

WS
rt

gr/sw
sw/ws
sw/gn
br/ws
rt/bl
sw/gn
ge/gn
rt/ge
gr/gn
rt/sw
br

rt

sw

ws/rt
li/sw
gn/rt
rt
sw

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
1,50
1,50

1,50
1,50
0,75
1,50
2,50
2,50

Funktion und Kabelbelegung

Standlicht / Instrumentenbeleuchtung
Oldurckschalter

Ladestomkonrolle

Abblendlicht

Fernlicht

Plus f.Schlterkombination Schalter
NebelschluBlicht

Bremsleuchten

NebelschluBleuchte

Blinker links

Blinker rechts

Riickfahrscheinwerfer

Warnblinkschlter Blinkgeber

Drehzahlmesser

Bremsfliissigkeitsanzeige Geber/Kontrolleuchte
Tankgeber Tankuhr

Bremsflissigkeitsanzeige Geber Kontrolleuchte
Tankgeber Tankuhr

Masse

Plus

Zindstom zur Zindspule/Abschaltventil
Vergaser/Kaltstartautomatik/Bremsfliissigkeitsanzeige
Riickfahrgangschalter/Bremslicht/0Oldruck

Plus

Batterie Plus Relaise Fernlicht

Batterie Plus Relaise Anlasser

Batterie Plus Relaise Abblendlicht

Batterie Plus

Plus Magnetschalter Anlasser






¥SH/LSH 02 Bunyajueneg
SM/MS ubims

Uunis /qeo=01
ZIBMDG =6
YIM=8
unerg=/
Z2IBMYSS=9
nejg=g
ZIeMUSS=f

[2qey Jou|szulg - ZIBMYOS=¢
pRnIgeb unig) /21eMyag=g Ponigab

YO /ZIBMyoS =1

ZIEMYIZ=G|
ZIBMUOS I0Y=9 yexfissnyswaig [l =3
ne19=gg sayug TR
unelg=assep SONIPIO " =0
BUILISEBURLDN il =4
ot 6 W9IUIB BIYINSYONUOY =Y

L 8
oIN©]
arD g & g

ponigab e z

allag uejdgn|yosuy



Montagehinweis | rewaco HS1

. . |Artikel Nr. Benennung
1 b 18 0200 1 Kabelbaum Tank H$1/HS4 mit Tache u.Tankuhr
Abbildung 20. 2] 1 [1800552 Tacho rewaca Dr. 60 mm Einbau
3 1 18 0040 2 Tankubr
Montage Tank Armaturen: "7 4l 1 11800302 "~ |Kontrelleuchte fir Fernlicht
. L . 5/ 1 18100 2 7 Kontrolleuchte rot flr Ladekontrolle
Die Montage Tankuhr und Tachoe ist in Abb.17.1 beschrieben. o 1 lsonoz Kontrolleushte gelb fr Oldruck
An die einzelnen Kabel vom Kabelbaum Pos.1 werden Kabelverbinder L Lk Kontrolieuchie gmn..fur Famqf:ht‘ung?anzelge
" . . . 8 1 18 0070 2 Kontrolleuchte rot fir Bremsflissigkeit
angeklemmt und wie gezeichnet nach Farben in die Steckdose gesteckt.

Beim AnschlieBen der Kontrolleuchten ist darauf zu achten, dal3 der Anschlul3
Masse-Braun und 7-Braun (berbriickt werden.

So wie die Klemme 15, 4, 6, und 9-Schwarz.




Ziindschloss Nebelschiuss r__-\ Warnblinkschalter
3
2
& 15K K15
30
kN 58 Masse

15K =Rot 0,75 mnt

L = Schwarz-Weil

15= Schwarz 1,5 mnt

K15 = Grau-Schwarz

2 15 = Schwarz+Griin 0,75 mnt
30=Rot 1,0 mm

Masse = Braun

49 =Rot-Blau
56=Rot 0,75 mm

30b= Rot-Blau
58= Grau

30 =Lila

R = Schwarz-Griin

49A= Rot-Gelb

58 = Grau

31 Masse = Braun

3 2 1 A Bauanleitung 21 H31/HS4

Qoogedreht gezeichnet



Montagehinweis | rewaco HS1
- __: Pos. |Stk

r . Artikel Nr. Benennung
1 1 18 0020 2 Warnblinkschalter
Abbildung 21. -T2 rsonerz NebelschluBlichtschalter
4 + (1800102 ZiindschloR

Montage Zindschlof3, Warnblinkschalter und NebelschiuRlichtschalter: -

Pes.1 Warnblinkschalter wird von oben in die Karosse eingesteckt und von unten
verschraubt wie in Abb.21 beschrieben.

Pos.2 NebelschluBlichtschalter wird von unten in die Karosse eingesteckt und von
oben mit Pos.E gesichert, im Anschluf3 wird Pos.F aufgeschraubt.

Es ist darauf zu achten, daf Pos.B eine 2 Volt Birne in Pos.A eingelegt und
zusammen in Pos.2 eingesteckt wird.

Pos.3 ZiindschloB wird ebenfalls von unten in die Karosse eingesteckt und von
oben mit Pos.C gesichert, Pos.D kemmt als Abdeckung dariiber.

Die Verkabelung vom Ziindschlof3, NebelschluBlichtschalter und Warnblinkschalter
wird wie Abb.21 beschrieben durchgefihst.

i




¥SH/LSH Zg Bunysjueneg

glao-zlemyag=¢
unIS+zZIeMyoS=|

wiwg' | ZIemyig=g1l
unelg=assep
NelH=84g
ZIEMYDG-10H=5)

Hoisyeny

¢ D waupsb 0g)

ub
SM/MS 19

@ 06

_—

funuueds

aeo =6
unio)/ziemyos = 8
YIOMZIBMYOS = /

unio =9
ne|g=g
YoM =¥
nelo = ¢
uneig=12

ZIemMyosg = |

JB



Montagehinweis |

HS1

Abbildung 22.
Montage Tank Armaturen:
Die Montage Tankuhr und Tacho ist in Abb.17.1 beschrieben

An die einzelnen Kabel vom Kabelbaum Pos.4 werden Kabelverbinder
angekiemmt und wie gezeichnet nach Farben in die Steckdose gestéckt.

Die Montage der Cockpit Instrumententafel ist in Abb.10 beschrieben.

Die Verkabelung von Pos.A wird wie in Abb.22 beschrieben durchgefiihrt.

rewaco

. . |Artikel Nr. Benennung
1 1 18 0230 2 Cockpit Instrumententafel
2| 1 "|1800as 2 Sparnungsanzeige
3 1 18 0040 2 Tankuhr
4 1 |1802002 'Kabelbaum Tank HS17/HS4 mit Tankuhr u.Voltmeter
5" 5 [1800702

Kontrelleuchte rot fiir Bremsfliissigkeit




Bauanleitung 23 HSt



Montagehinweis |

HS1

Abbildung 23
Mecntage Seitenaufprallschutz:

Zur Montage des Seitenaufprallschutzes werden die original Drehstabdeckel

an der Hinterachse, sowie die vordere FuBstiitze entfernt.

Drehstabdeckel Pos. 11 gegen die original Drehstabdeckel austauschen. Rechten und
linken Drehstabdeckel montieren, jedoch noch nicht fest verschrauben. Die Innensechs-
kantschraube nur 2-3 Gewindegénge einschrauben.

Seitenaufprallschutz in die Fihrung der Drehstabdeckel einsetzen und vordere Stitze
gemal Zeichnung montieren. Seitenaufprallschutz ausrichten. Nun die vordere Stiitze
anheben und am Trikerahmen verschrauben.

Drehstabdeckel nun fest verschrauben und wie in der Zeichnung dargestellt, den
Seitenaufprallschutz vorne und hinten mit je einer M6 Skt-Schraube sichern.

rewaco

. |Artikel Nr. Benennung
1 1 18 0025 1 Seitenaufprallschutz rechts VA
1,1 1 18 0016 1 Seitenaufpralischutz links VA
1,2 1 18 D027 1 Seitenaufprallschutz Rahmen rechts schwarz
13 1 [180028 1 Seitenaufpralischutz Rahmen links schwarz
20 1 |0900251 FuBrasteﬁiréger vorne fir Seitenaufprallschutz HS1-HS3
3 2 |[N09338/30VA Skt-Schraube M8X30 VA
4 2 |[NO1258VA U-Scheibe M8 VA
s| 2 |N1s878AZ " |Hutmutter M8 VA
6 2 |[N09348A2 Ski-Mutter M8 VA
7 2 |Notzrs A2 Federring M8 VA
8 4 |[N0OI256A2 U-Scheibe M6 VA
9| 4 |NOi276 A2 Federring M6 VA
10 4 [N 0931 6/25 A2 Skt-Schraube MEX25 VA
11 2 |09 0026 1 Drehstabdeckel fir Seitenaufprallschutz
12| 8 |N091210/20 A2 Innensechskantschraube M10X20 VA
13] 2 |NB021B8VZ K-Scheibe M8 VZ




Bauanleitung 24 HS1




Montagehinweis |

rewaco

HS1

Abbildung 24

Koffer Zusammenbau:

Pos. 15 Kantenschutz mit Gummilippe auf Pos.1 Kofferunterteil aufstecken.
Kantenschutz am Scharier- Haltepunkt Pas. A ausklinken.

Scharnier Pos.3 wie gezeichnet an Kofferunterteil anschrauben.
( Kurze Seite vom Scharnier nach unten )

IPos.D Kofferdeckel auf Kefferunterteil auflegen und Scharnier wie in Pos.D1
gezeichnet verschrauben.

Pos.B1 Schlof3 anpassen und ebenfalls verschrauben. { beachten 55mm von Oberkante )|

Pos.C1 SchioBoberteil am Kotferdeckel anpassen, ausrichten und verschrauben.

Pos. |Stk. |Artikel Nr. Benennung
1 1 190310 1 Kofferunterteil HS1
2 1 |19'0300 1 Kofferdeckel HS1
3 2 1901107 Koffer-Scharnier
4 18 [N 9021 5vA K-Scheibe M5 VA
5/ 18 [N09345A2 Ski-Mutter M5 VA
6 18 |N 1587 5 A2 Hutmutter M5 VA
7l 1 |N9c2tava K-Scheibe M4 VA
T8 1 [No1Z7avA Federring M4 VA o
ol 1 |No0g3sa4vA Ski-Mutter M4 VA
100 1+ [1901172 KofferschloBplatte HS1 ab 1/97
11 1 |N 0933 4/25 A2 Ski-Schraube M4X25 VA
12| 18 [N 0803 5/35 A2 SchloRschraube M5X16 VA
13| 18 [No1275A2 Federring M5 VA
14 1 [e001112 KofferschloB ab 1/97 HS1
1 |190131 2 Kantenschutz mit Gummidichtlippe Koffer

—_
o




Bauanleilung 25 HS1



HS1

Abbildung 25
Koffer Montage:

Koffer Pos. 9 wird auf der Karosse ausgerichtet und vorgebohrt ( auf der oberenKante ),
dann wie gezeichnet verschrauben.

Pos. 8 Gepécktrager auf dem Kofferdeckel Pos. A ausrichten, vorbohren und ebenfalls
verschrauben.

Pos. 13 Nackenpolster an der Kofferdeckel Vorderseite ausrichten und mit Pos.7 SPAX-
Schrauben befestigen.

Pos. 10 Gepéacktrager fur Kotfliige! nach belieben ausrichten und verschrauben.
Achtung !
Beim Bohren auf die Verkabelung unterhalb des Kotfligels achten |

I\_/lonta_gehinwéig_]_ re W_a coO

. . |Artikel Nr, Benennung
1| 4 |NO08&03 6/20 A2 Schiof3schraube MEX20 VA
2( 8 |N90216AZ2 K-Scheibe M6 VA
3 4 |[NO1276 A2 Federring M6 VA
4 4 |N09346A2 Skt-Mutter M6 VA
5 16 |2000802 Gummischeibe
6 4 |N09336/30VZ Skt-Schraube M6X30 vVZ
7l 5 |NSPAX 4,2X25 VA SPAX Schraube 4,2X25 VZ tir Sitz befestigung
8 1 0100050 Gepacktrager far HS1-Serie
9 1 1303101 Kofferunterteil HS1
10 2 0100070 Gepacktriager fur Kotfligelmontage
11 8 [N09316/20VZ Skt-Schraube MEX20 VZ
12] 8 |NQ0216VZ K-Scheibe M6 VZ
131 1 |HSi100122 Nackenpolster for Kofferaufbau HS1




Drehmoment

=15 N/m

Pos. 6

=28 N/m

Pos. 6,1

Bauanleitung 26 HS31



Montagehinweis

rewac HS1

. 1Stk. lArtikel Nr. Benennung

1 1 |0100 560 Anhdngerkupplung ohne E -Satz
Abbildung:26 2l 2 |1900902 Biigelschelle 42 mm

3 8 [NCG1258VA U-Scheibe M8 VA
Montage: Anhangerkupplung 4 6 [No1z7EAZ Federring M8 VA

) 5 2 INoo218A2 K-Scheibe M8 VA

Zur Montage der Anhépgerkupplyng Pos.1 wird der Heckbfjgel Pos.B vom 6 2 INo0931E A2 SKi-Muttor M& VA
Zﬁ{;;zri:g geldst, dabei Karosserie-Schrauben komplett aus ihren Halterungen 64| 2 |N093asAD Si-Mutter M8 VA -

Anhangerkupplung Pos.1 auf Pos. A schieben, danach ebenfalls Heckbiigel Pos. B
auf Pos. A schieben.

Dann wie in Abb.26 dargestellt, Anhangerkupplung Pos. 1 mit Pos.2 Bligelschelle
befestigen. ’

Es ist darauf zu achten, daB Pos. 6 Skt-Mutter mit 15 N/m so wie Pos. 6.1 Skt-Mutter
mit 28 N/m {Drehmomentschlissel ) angezogen werden.




o ——— . — - —

Bauanleitung 27 HS1

Zentrum (P 58L
AL

)

o @)
02 0%

2 18¢°
gedreht

@D L= schiw
(2)54 g = gr/sch
@ 31= br

(@R = schigriin

()58 R = grau
(® 54 = griin } Gebriickt
@ 58 L = grau




Montagehinweis |

rewaco

HS1

Abbildung 27
Montage Elektrik Anhénger-Kupplung:

Kabel von dem Kabelbaum Pos.6 an der Steckdose Pos.2
wie gezeichnet anschlieflen

Es ist darauf zu achten, dal3 58R grau und 58L grau durch ein
kurzes Stiick Kabel Uberbriickt werden ( Massekabel ).

Dann wird die Dose Pos.2 mit dem Kabelbaum Pos.6 an der
Anhangerkupplung Pos. A angeschraubt

Der Kabelbaum Pos.6 wird an der Anhangerkupplung zum
Achsrohr ( rechts in Fahririchtung ) verlegt.

Dort befindet sich die Steckerverbindung vom Karosserie-
kabelbaum Pos.B und vom Rahmen Pos.B1, diese werden geldst
und mit dem Kabelbaum Pos.6 tberbriickt.

. [Stk. |Artikel Nr. Benennung
1 1 18 0400 1 Steckdose 7 Pol.
T 2] 3 [Nossssmsvz Senkschraube mit Kreuzschiitz M5x35 VZ
3] 3 |NoizssA2 U-Scheibe M5 VA
4 3 INot27sVZ Federting M5 VZ
5/ 3 |N09345A2 Skt-Mutter M5 VA
8 1 [1802201 Kabelbaum far Anhéngerkupplung




0005GO000
u....u
sy sloleleiole b :

00000000
00000000
1 Neelelelolenl!
0805000 0000000
IR 1.1 00000000

o oS00 7
SRR Lelelelelelele Q@
oo 0000000 %
o ona000 0000000 ()

a
50050000 OO0 00N
Tt
QGO0
Leeaalelae s
PO Q000!
PO OO0
OO QDO
%sr:;oopgﬁl
[,
BanO00r
P10 OO0
B s e O
POOOOOOU0E
bra0sCoona]
Sesialeleteiae!
hr00CC000d
}20000 0000
00000000
utlslslatel
Sulsielaled
[slelelalelalole!
Jalelalelalateint
JOCOGOO0M
C0C00O00!
Asvinielatwiey 9

!

Bauanleitung 28 HS1



Montagehinweis |

rewaco

HS1

Abbildung 28
Montage Hochauspuffanlage:
Die Montage von Pos. 1-1,1 Hochauspuffanlage ist in Abb.28 beschrieben.

Es ist darauf zu achten das Pos.9 Auspuffdichtung Vergaservorwérmung und
Pos.8 Auspuffdichtung (groB) nicht vergessen werden!!

Pos. 11-11,1 Halter fir Hochauspuff wird wie in Pos.X beschrieben an Pos. A
Heckblge! mit einer Biigelschelle Pos.13 befestigt.

Pos. |Stk. |Artikel Nr. Benennung
1 1 [1301831 Hochauspuifanlage HS1 Rechts
1.9 1 [1301841 . Hochauspuffanlage HS1 Links
2 1 [1301611 Ausputfkrimmer Hochauspuffanlage rechts
21 1 3016202 Auspuffkrimmer Hochauspuffaniage links
3 4 |N09346 A2 Skt-Mutter M6 VA
4] 8 |No1258VA ~ |UScheibeMsva -
5| 4 IN093Te/25A2 Skt-Schraube MBX25 VA o
6/ 14 [No1258VA U-Scheibe M8 VA :
7 12 [N09348 A2 Skt-Mutter M8 VA
8 4 (1302001 Auspuffdichtung grof3
9 2 |1301752 Auspuffdichtung Vergaservorwérmung
100 6 |[NQO1278VZ Federring M8 VZ
11 1 (1303012 Halter fir Hochauspuff rechts
11,1 1 [1303002 Halter fiir Hochauspuff links
120 2 |N09318/16 VZ20 Skt-Schraube M8X16 VZ
131 2 (1900802 Bigelschelle 42 mm







